З

ЧУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ШКОЛА РАЗВИТИЯ И ТВОРЧЕСТВА»

299003, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

Г. СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ, 18

ТЕЛ. 55-14-16, 54-93-16

E-MAIL: SCHOOL.RAZVITIYA@MAIL.RU

ПРИКАЗ

«09» августа 2022г.             № 130-ОД

Об утверждении перечня учебников

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

28.12.2018г № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным

федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

которые ЧУ «ОО школа развития и творчества» использует при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования (приложение № 1).

2. Классным руководителям:

2.1. На родительских собраниях рекомендовать родителям (законным

представителям) приобрести рабочие тетради на печатной основе, для

самостоятельного домашнего использования, с целью способствования более

полному  развитию способностей обучающихся, формирования навыков

самостоятельной учебной деятельности с элементами творческого поиска.

2.2. Для работы в классе использовать ксерокопии, электронные варианты

рабочих тетрадей.

3. Заместителю директора по УВР Шмату В.В. организовать выдачу

учебников с 25 августа 2022г.

4. Технику вычислительного центра Сосниной О.В. разместить на сайте

настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 01.09.2022г.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.А. Бурдина

mailto:school.razvitiya@mail.ru

 Приложение № 1

                                                                        к приказу от 09.08.2022г. № 130-ОД

Перечень

учебников на 2022-2023 учебный год,

необходимых для реализации основных  образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования в ЧУ «Общеобразовательная организация школа

развития и творчества»

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги с

указанием

предмета, курса,

дисциплины

(модуля) (в

соответствии с

учебным планом)

Название, автор, место издания, издательство,

год издания печатного и (или) электронного издания
1

Количество

экземпляров,

точек

доступа
2

Число

обучающихся,

одновременно

изучающих

предмет, курс,

дисциплину

(модуль)

1 2 3 4 5

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Русский язык Канакина В.П."Русский язык", 1 класс, Просвещение 18 12

Канакина в.В.П."Русский язык" 2 класс, в двух частях,

Просвещение

16 16

Канакина в.В.П."Русский язык" 3 класс, в двух частях,

Просвещение

17 16

Канакина в.В.П."Русский язык" в двух частях 4 класс,

Просвещение

19 10

Рабочая тетрадь по русскому языку в 2-х частях. 3 класс.

Канакина В.П., Изд. Просвещение, 2022

16 16

2 Литературное

чтение

Климанова Л.Ф."Литературное чтение" 1 класс в 2х частях,

Просвещение

16 12

Климанова Л.Ф."Литературное чтение" 2 класс в 2х частях,

Просвещение

13 16

Климанова Л.Ф."Литературное чтение", 3 класс в 2х

частях, Просвещение

17 16

Климанова Л.Ф. Литературное чтение  4 класс в 2х частях,

Просвещение

18 10

Литературное чтение 3 класс. Рабочая тетрадь. М.В.

Бойкина, Л.А. Виногдская, Просвещение

16 16

3 Русский (родной)

язык. Учебное

пособие

Александрова. Русский родной язык 1 класс, Просвещение 18 12

Александрова. Русский родной язык 2 класс, Просвещение 18 16

Александрова. Русский родной язык 3 класс, Просвещение 15 16

Александрова. Русский родной язык  4 класс, Просвещение 15 10

4 Литературное

чтение на родном

(русском) языке

Александрова. Литературное чтение на родном (русском)

языке 2 класс, Просвещение.

18 16

Александрова. Литературное чтение на родном (русском)

язык 3 класс, Просвещение.

16 16

Александрова. Литературное чтение на родном (русском) 15 10

языке 4 класс, Просвещение.

5 Математика Моро М.И."Математика" 1 класс, в 2х частях,

Просвещение

25 12

Моро М.И."Математика" 2 класс, в 2х частях,

Просвещение

16 16

Моро М.И."Математика" 3 класс, в 2х частях,

Просвещение

17 16

Моро М.И."Математика" 4 класс, в 2х частях,

Просвещение

16 10

Тренажер по математике 3,4 класс, Яценко И.Ф., Изд.

ВАКО

26 26

6 Окружающий

мир

Плешаков А.А."Окружающий мир»1 класс, в 2х частях,

Просвещение

17 12

Плешаков А.А."Окружающий мир" 2 класс, в 2х частях,

Просвещение

16 16

Плешаков А.А."Окружающий мир" 3 класс, в 2х частях,

Просвещение

17 16

Плешаков А.А."Окружающий мир" 4 класс, в 2х частях,

Просвещение

17 10

Рабочая тетрадь по окружающему миру в 2-х частях 3

класс.

16 16

7 Музыка Критская Е.Д."Музыка" 1 класс, Просвещение  20 12

Критская Е.Д."Музыка" 2 класс, Просвещение  20 16

Критская Е.Д."Музыка" 3 класс, Просвещение  20 16

Критская Е.Д."Музыка" 4 класс, Просвещение  20 10

8 Изобразительное

искусство

Неменская Л.А. "Изобразительное искусство" 1 класс,

Просвещение

20 12

Неменская Л.А. "Изобразительное искусство" 2 класс,

Просвещение

20 16

Неменская Л.А. "Изобразительное искусство" 3 класс,

Просвещение

20 16

Неменская Л.А. "Изобразительное искусство" 4 класс,

Просвещение

20 10

9 Технология Лутцева Е.А."Технология" 1 класс, Просвещение 18 12

Лутцева Е.А."Технология" 2 класс, Просвещение 18 16

Лутцева Е.А."Технология" 3 класс, Просвещение 18 16

Лутцева Е.А."Технология" 4 класс, Просвещение 18 10

10 Физическая

культура
Лях В.И."Физическая культура" 1-4 класс, Просвещение 55 54

11 Английский язык Вербицкая М.В."Английский язык" в 2х частях 2 класс,

Вентана-Граф

19 16

Вербицкая М.В."Английский язык" в 2х частях 3 класс,

Вентана-Граф

16 16

Вербицкая М.В."Английский язык" в 2х частях 4 класс,

Вентана-Граф

15 10

12 ОРКСЭ Беглов А.Л."Основы мировых религиозных культур" 4-5

класс, Просвещение, 2014

15 10

Шемшурина А.И."Основы светской этики" 4-5 класс,

Просвещение

15 10

Кураев А.В."Основы православной культуры" 4-5 класс,

Просвещение

15 10

Рабочая тетрадь по ОРКСЭ 4 класс. МацыякаЕ.В. Изд.

Просвещение

10 10

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Русский язык Быстрова Е.А."Русский язык" в 2х частях, 5 класс,

Просвещение

30 12

Быстрова Е.А."Русский язык" в 2х частях, 6 класс,

Просвещение

21 12

Быстрова Е.А."Русский язык", 7  класс, Просвещение  22 8

Быстрова Е.А."Русский язык" в 2х частях, 8 класс,

Просвещение

22 11

Быстрова Е.А."Русский язык, 9 класс, Просвещение  22 10

2 Литература Меркин Г.С."Литература" , 5 класс, Просвещение 30 12

Меркин Г.С."Литература", 6 класс, Просвещение 21 12

Меркин Г.С."Литература", 7 класс, Просвещение 22 8

Меркин Г.С."Литература", 8 класс, Просвещение 22 11

Меркин Г.С."Литература", 9 класс, Просвещение, 2014 22 10

3 Русский (родной)

язык.

Александрова. Русский родной язык (учебное пособие), 5

класс, Просвещение

15 12

Александрова. Русский родной язык (учебное пособие), 6

класс, Просвещение

15 12

Александрова. Русский родной язык (учебное пособие), 7

класс, Просвещение

16 8

  Александрова. Русский родной язык (учебное пособие), 8

класс, Просвещение

16 11

  Александрова. Русский родной язык (учебное пособие), 9

класс, Просвещение

12 10

4 Родная русская

литература

Александрова. Родная  русская  литература 5 класс.

Просвещение

15 12

Александрова. Родная  русская  литература 6 класс.

Просвещение

14 12

Александрова. Родная  русская  литература 7 класс.

Просвещение

14 8

Александрова. Родная  русская  литература 8 класс.

Просвещение

16 11

Александрова. Родная  русская  литература 9 класс.

Просвещение

12 10

5 Английский язык Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ в 2-х частях), 5 класс, Вента-

Граф

13 – I ч.

13 – II ч.

12

Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ в 2-х частях), 6 класс, Вента-

Граф

15– I ч.

15 – II ч.

12

Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ в 2-х частях), 7 класс, Вента-

Граф

14 – I ч.

14 – II ч.

8

Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ), 8 класс, Вента-Граф

14 11

Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ), 9 класс, Вента-Граф

14 10

6 Испанский язык Костылева С.В. Испанский язык 5-6 класс Просвещение  25 24

7 Испанский язык Костылева С.В.  Испанский язык 7-8 класс. Просвещение 20 18

8

Основы дух.-

нравственной

культуры

Виноградова 5 класс. Просвещение 17 12

Виноградова 6 класс. Просвещение 17 12

9 Математика Мерзляк А.Г."Математика", 5 класс, Вентана-Граф 20 12

Мерзляк А.Г."Математика", 6 класс, Вентана-Граф, 2020 20 12

10 Алгебра Мерзляк А.Г."."Алгебра" , 7 класс, Вентана-Граф 28 8

Мерзляк А.Г."."Алгебра", 8 класс, Вентана-Граф 20 11

Мерзляк А.Г."."Алгебра" , 9  класс, Вентана-Граф 20 10

11 Геометрия Мерзляк А.Г."Геометрия" , 7  класс, Вентана-Граф 20 8

Мерзляк А.Г."Геометрия", 8 класс, Вентана-Граф 20 11

Мерзляк А.Г."Геометрия" , 9 класс, Вентана-Граф 20 10

12 Информатика Босова И.А."Информатика", 7 класс, Просвещение 12 8

Босова И.А."Информатика", 8 класс, Просвещение 12 11

Босова И.А."Информатика", 9 класс, Просвещение 14 10

13 История ВигасинА.А."История древнего мира", 5 класс,

Просвещение

30 12

Агибалова У.В."История средних веков" , 6 класс,

Просвещение

30 12

Данилов А.А.."История России" , 6 класс, Просвещение 30 12

Юдовская А.Я."История Нового времени" , 7 класс,

Просвещение

30 8

Данилов А.А.."История России" , 7 класс, Просвещение 30 8

Юдовская А.Я."История Нового времени" , 8 класс,

Просвещение

30 11

Данилов А.А.."История России", 8 класс, Просвещение 30 11

Данилов А.А.."История России" , 9 класс, Просвещение 30 10

Сорока Цюпа"Новейшая история", 9 класс, Просвещение 20 10

14 Обществознание Боголюбов А.Н."Обществознание", 5 класс, Просвещение 30 12

Боголюбов А.Н."Обществознание", 6 класс, Просвещение 30 12

Боголюбов А.Н."Обществознание", 7 класс, Посвещение 30 8

Боголюбов А.Н."Обществознание", 8 класс, Просвещение 20 11

Боголюбов А.Н."Обществознание", 9 класс, Просвещение 20 10

15 География Алексеев А.И."География", 5-6 класс, Просвещение 40 24

Алексеев А.И."География", 7 класс, Просвещение 20 8

Алексеев А.И."География", 8 класс, Просвещение 20 11

Алексеев А.И."География", 9 класс, Просвещение 20 10

Атлас по географии 5-6 классы. Предметная линейка

«Сферы», Просвещение, 2021

24 24

Атлас по географии 7 класс. Предметная линейка

«Сферы», Просвещение, 2021

8 8

Контурная карта по географии 7 класс. Предметная

линейка «Сферы», Просвещение, 2021

8 8

Контурная карта по географии 8 класс. Предметная

линейка «Сферы», Просвещение, 2021

11 11

Атлас по географии 8-9 классы. Предметная линейка

«Сферы», Просвещение, 2021

22 22

Контурная карта по географии 9 класс. Предметная

линейка «Сферы», Просвещение, 2021

10 10

16 Физика Грачев Л.В. «Физика», 7 класс, Вента-Граф 6 8

Грачев Л.В. «Физика», 8 класс, Вента-Граф 13 11

Грачев Л.В. «Физика», 9 класс, Вента-Граф 13 10

17 Химия Рудзитис Г.Е."Химия", 8 класс, Просвещение 20 11

Рудзитис Г.Е."Химия", 9 класс, Просвещение 20 10

18 Биология Пасечник В.А."Биология", 5-6 класс, Просвещение 50 24

Пасечник В.А."Биология", 7 класс, Просвещение 30 8

Пасечник В.А."Биология", 8 класс, Просвещение 20 11

Пасечник В.А."Биология", 9 класс, Просвещение 20 10

19 Музыка Критская Е.Д."Музыка", 5 класс, Просвещение 14 12

Критская Е.Д."Музыка", 6 класс, Просвещение 14 12

Критская Е.Д."Музыка", 7 класс, Просвещение 14 8

20 Искусство Горяева Н А "Прикладное искусство", 5 класс,

Просвещение

14 12

Неменская Л.А."Изобразительное искусство в жизни

человека", 6 класс, Просвещение

14 12

Питерских А.С."Дизайн и архитектура в жизни человека",

7 класс, Просвещение

14 8

Питерских А.С."Изобразительное искусство в кино", 8

класс, Просвещение

4 11

21 Физическая

культура

Виленский М.Я."Физическая культура", 5-7 класс,

Просвещение

35 32

Лях В.И."Физическая культура", 8-9 класс, Просвещение 1 21

22 Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Смрнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности", 5

класс, Просвещение

30 12

Смрнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности", 6

класс, Просвещение

30 12

Смрнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности", 7

класс, Просвещение

30 8

Смрнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности", 8

класс, Просвещение

20 11

Смрнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности", 9

класс, Просвещение

20 10

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1
Русский язык

Гольцова Н.Г. Русский язык (базовый уровень), 10-11

класс, Просвещение

30 -

2 Литература  Зинин С.А." Литература"(базовый и профильный уровни) ,

10 класс, Просвещение

16 -

 Зинин С.А." Литература"(базовый и профильный уровни) ,

11 класс, Просвещение

16 -

3 Родной русский

язык

Александрова русский родной язык 10 класс Просвещение. 3 -

4 Родная русская

литература

Александрова . родная русская литература 10 кл.

Просвещение.

3 -

5 Английский язык Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ), 10 класс, Вента-Граф

8 -

Вербицкая М.В. Английский язык (учебник для учащихся

общеобразовательных школ), 11 класс, Вента-Граф

8 -

6 Математика Мордкович А.Г., П.В. Семенов.   Алгебра и начала

математического анализа. Геометрия. 10-11 класс в 2-х

частях

8 -

7 История Сахаров А.Н."История России", 10 класс, Просвещение 8 -

Уколова В.И."Всеобщая история", 10  класс, Просвещение 23 -

Загладин Н.В."История России", 11 класс, Просвещение 8 -

Улунян А.А."Всеобщая история", 11 класс, Просвещение 23 -

8 Обществознание Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и

др./Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание(базовый

уровень) , 10 класс, Просвещение

23 -

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И./Под ред.

Боголюбова Л.Н. Обществознание(базовый уровень) , 11

класс, Просвещение

23 -

9 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика(базовый и

профильный уровни) , 10 класс, Просвещение

23 -

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика(базовый и

профильный уровни) , 11 класс, Просвещение

23 -

10 Астрономия В.М. Чаругин., Астрономия 10-11 класс, Просвещение 10 -

11 Химия Рудзитис Г.Е."Химия", 10 класс, Просвещение 23 -

Рудзитис Г.Е."Химия", 11 класс, Просвещение 23 -

12 Биология Беляев Д.К."Биология", 10 класс, Просвещение 23 -

Беляев Д.К."Биология", 11 класс, Просвещение 23 -

13 Физическая

культура

Лях В.И" Физическая культура"(базовый уровень) , 10-11

класс, Просвещение, 2014

12 -

14 Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Смирнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности" ,

10 класс, Просвещение

23 -

Смирнов А.Т."Основы безопасности жизнедеятельности",

11 класс, Просвещение

23 -

15 География Гладких Ю.Н."География", 10 класс, Просвещение 10 -

Гладких Ю.Н."География", 11 класс, Просвещение 10 -

16

Информатика

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика

(базовый уровень) , 10 класс, Просвещение

6 -

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика

(базовый уровень) , 11 класс, Просвещение

6 -

17 Мировая

художественная

культура

Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура (базовый

и профильный уровни) , 10 класс, Просвещение

15 -

Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура (базовый

и профильный уровни) , 11 класс, Просвещение

15 -